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WYSTĄPIENIE  POKONTROLNE 

 
 

Na  podstawie art. 6 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli  
w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092), zwanej dalej „ustawą” pracownicy 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego   
w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili kontrolę w Urzędzie Gminy w Słońsku w zakresie  
prowadzonych spraw dotyczących cmentarnictwa  wojennego.  

Jednostka kontrolowana - Urząd Gminy w Słońsku, ul. Sikorskiego 15, , 66-436 
Słońsk, której kierownikiem jest Wójt – pan Janusz Krzyśków, Regon: 000542155, NIP: 598-
13-22-147. Osobą odpowiedzialną jest pani Maria Pakos - inspektor ds. zamówień  
publicznych i ochrony środowiska w Urzędzie Gminy Słońsk, która udzielała wyjaśnień na 
zapytania kontrolujących. 

Jednostka kontrolująca – Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim. 
Zespół kontrolny w następującym składzie:  
1) Maria Jędrzejczak – starszy inspektor wojewódzki w Oddziale Spraw Obywatelskich  
w Wydziale Spraw Obywatelskich i  Cudzoziemców – przewodniczący Zespołu 
Kontrolującego, na  podstawie upoważnienia 217-1/2012 z dnia  4 czerwca 2012 r.,  
wydanego przez Wojewodę Lubuskiego, 
2) Magdalena Wilińska – inspektor w Oddziale Spraw Obywatelskich w Wydziale Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, na podstawie 
upoważnienia Nr 217-2/2012 z dnia  4 czerwca 2012 r., wydanego przez Wojewodę 
Lubuskiego. 

Kontrola  rozpoczęła się i zakończyła w dniu  26 czerwca 2012 roku. Kontrolujący 
dokonali stosownego wpisu w książce  kontroli Urzędu Gminy  w Słońsku pod Nr 3/2012. 

Przedmiotem kontroli była realizacja zadania z zakresu administracji rządowej, 
zleconego  gminie w zakresie utrzymania i konserwacji cmentarza  jenieckiego położonego  
w Słońsku. 
Rodzaj kontroli: problemowa. 
Okres objęty kontrolą: 01.01.2012 r. – 25.06.2012 r. 

 
UWAGI  I  WNIOSKI     

 
W dniu 3 kwietnia 2012 r. zostało zawarte,  pomiędzy Wojewodą Lubuskim  a Gminą 

Słońsk porozumienie w sprawie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych - na realizację 
zadania rządowego związanego z utrzymaniem cmentarza jenieckiego, położonego  
w Słońsku. Na podstawie porozumienia Gmina Słońsk otrzymała z budżetu wojewody  na rok 
2012 dotację celową w wysokości 10.000 zł na utrzymanie i konserwację cmentarza 
jenieckiego przy ul. Kolejowej w Słońsku. 



 Zespół kontrolny sprawdził  dokumentację z okresu objętego kontrolą (rachunki, 
faktury) związaną z poniesionymi wydatkami na utrzymanie cmentarza jenieckiego 
 w Słońsku. W okresie objętym kontrolą Gmina wykorzystała środki  finansowe   
z budżetu Wojewody  Lubuskiego  w wysokości 3.795,20 zł. Środki te były wydatkowane 
zgodnie z przeznaczeniem. W trakcie kontroli stwierdzono zgodność wykorzystania 
udzielonej dotacji z zawartym porozumieniem z dnia 3 kwietnia 2012 r.  

W ramach wykorzystanych środków finansowych  wykonano na ww. cmentarzu  prace 
pielęgnacyjne. Naprawiono uszkodzone ogrodzenie metalowe oraz zamontowano dwie 
tabliczki (z prawej i lewej strony cmentarza) o treści „Zakaz wprowadzania psów”.    
Kontrolujący nie stwierdzili uchybień w realizowaniu zadania przez Gminę. 

Oględziny przedmiotowego cmentarza, przeprowadzone w obecności  pracownika  
Urzędu Gminy w Słońsku, pani Marii Pakos wykazały, że cmentarz jest dobrze utrzymany, 
krzewy wypielęgnowane. Po lewej i prawej stronie cmentarza stwierdzono zamontowane 
tabliczki o treści „Zakaz wprowadzania psów”. Oględziny potwierdziły  również informacje 
przekazane przez Wójta Gminy Słońsk, dotyczące aktów wandalizmu i kradzieży na ww. 
cmentarzu, jednakże sprawa ta, jest przedmiotem odrębnego postępowania.  

W związku z tym, że lista pochowanych na cmentarzu jenieckim w Słońsku  nie jest 
znana (jeńcy różnych narodowości zamęczeni i pomordowani w hitlerowskim obozie 
koncentracyjnym i w więzieniu  „Sonnenburg” w Słońsku), Urząd Gminy Słońsk nie  posiada  
księgi pochowanych na ww. cmentarzu. 

W okresie objętym  kontrolą wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam 
pozytywnie. 

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch egzemplarzach, w których jeden 
przekazano panu  Januszowi Krzyśków – Wójtowi Gminy Słońsk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonano w dwóch egzemplarzach: 

1. Wójt Gminy Słońsk 
2. a/a. 

Z up. Wojewody Lubuskiego 
Jan Świrepo 

Wicewojewoda Lubuski 


